



1792

SPOŁECZNY KOMITET ODNOWY CMENTARZA KATEDRALNEGO

1992

W SANDOMIERZU

Wszystko przemija, tylko pamięć dobrych uczynków
Nie zginie

Napoleon

Droga Lucyno,
Pogrążona w smutku Rodzino,
Czcigodni Koncelebransi,
Szanowni Państwo.

W imieniu stowarzyszenia Społecznego Komitetu Odnowy Cmentarza Katedralnego
w Sandomierzu i jego Zarządu żegnam Kolegę Jerzego Dominiczaka.

Niewiele ponad rok temu dowiedzieliśmy się o ciężkiej chorobie Jurka, a teraz o Jego śmierci. Bardzo dotknęły nas i poruszyły te smutne wiadomości. Przecież jeszcze nie tak dawno współpracowaliśmy, świętowaliśmy jubileusz 25-lecia, odbieraliśmy odznaki i wyróżnienia, kwestowaliśmy na Cmentarzu Katedralnym.

Pan Jerzy Dominiczak oprócz swojej pracy zawodowej oraz udanego życia rodzinnego posiadał wartość niezwykle rzadką w dzisiejszych, trudnych czasach – gen działalności społecznej, który kierował Go w stronę podejmowania różnego rodzaju aktywności dla wspólnoty lokalnej. Jedną z tych działalności była praca w Społecznym Komitecie Odnowy Cmentarza Katedralnego – sandomierskim stowarzyszeniu, którego misją, zawartą w statucie jest ochrona substancji zabytkowej oraz zabytkowego krajobrazu na Cmentarzu Katedralnym w Sandomierzu oraz innych nekropoliach miasta Sandomierza. Zaangażował się w działalność Komitetu wspólnie z żoną Lucyną prawie od początku istnienia organizacji, powstałej w 1992 roku. W latach 1996-2008 pełnił funkcję wiceprezesa Zarządu i był najbliższym współpracownikiem ówczesnego prezesa Dariusza Fugła. Obydwaj współpracowali z ówczesnym proboszczem Parafii Św. Józefa ś. p. ks. prałatem Zygmuntem Niewadzim, Miejskim Konserwatorem Zabytków Markiem Juszczykiem i Delegaturą Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kielcach. Oprócz prowadzenia dokumentacji stowarzyszenia, Jurek zajmował się przede wszystkim sprawami lustracji stanu zachowania terenu cmentarza oraz organizacją prac rewaloryzacyjnych wytypowanych obiektów zabytkowych. Po uzyskaniu przez stowarzyszenie osobowości prawnej, ukonstytuowaniu się nowego Zarządu, w latach 2014-2022 był członkiem Komisji Rewizyjnej stowarzyszenia i zajmował się kontrolą jego

działalności. Wspólnie z żoną brał aktywny udział w kwestach na rzecz ratowania sandomierskich, zabytkowych nekropolii, wielokrotnie był ich współorganizatorem. Za swoją działalność społeczną w zakresie ratowania dziedzictwa kulturowego został wyróżniony w 2017 roku przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego złotą odznaką „*Za opiekę nad zabytkami*”. Był człowiekiem uczynnym, dobrym współpracownikiem, nigdy nie odmawiał pomocy. Zawsze służył radą i swoim doświadczeniem. Był osobą skromną, nie zabiegał o zaszczyty i wyróżnienia. Naszej organizacji przez ponad 25 lat poświęcił razem z żoną Lucyną dużą część swojego wolnego czasu.

Z wdzięcznością będziemy wspominać lata owocnej współpracy, za które dzisiaj podczas uroczystości pogrzebowej pragniemy serdecznie podziękować. Za chwilę Drogi Jurku spocznieś w rodzinnym grobowcu na Cmentarzu Katedralnym, nekropolii do której wieloletniej rewitalizacji i obecnego wyglądu, tak bardzo się przyczyniłeś.

Mottem naszego stowarzyszenia zaczerpniętym z Napoleona Bonapartego są słowa:

„Wszystko przemija, tylko pamięć dobrych uczynków nie zginie”. Nie zginie również pamięć Twoich dobrych uczynków Drogi Jurku.

Droga Lucyno, wszyscy Bliscy zmarłego

Przyjmijcie proszę nasze szczere wyrazy współczucia.

Jurku odpoczywaj w pokoju - Requiescat in pace

Janusz Sobolewski
Prezes SKOCK

(Pożegnanie wygłoszone podczas mszy św. pogrzebowej śp. Jerzego Dominiczaka w Kościele Św. Józefa w Sandomierzu w dniu 10 stycznia 2023 roku).